

**- SAINIK SCHOOL KODAGU**  
**ADMISSION TO CLASSES VI & IX : 2016-17**

**Aim.** Prepare the boys academically, mentally and physically for entry into the National Defence Academy/Indian Naval Academy.

**Age Limits for Admission.**

(a) **Class-6:** Boys born between 02 July 2005 and 01 July 2006.

(b) **Class-9:** Boys born between 02 July 2002 and 01 July 2003 and studying Class VIII in a recognized school.

**Curriculum.** 10+2 System of CBSE (Science Stream).

**Admission.** Through All India Sainik Schools Entrance Examination and Interview subject to medical fitness.

**Entrance Examination: 03<sup>rd</sup> January 2016 (Sunday)**

**Examination Centres.** For **Class-6:** Bangalore, Hassan, Mangalore, Shivmoga and Sainik School Kodagu; For **Class-9:** Sainik School Kodagu only.

**Approximate Vacancies.** **Class-6:** 75-80; **Class-9:** 20-25.

**Reservation.** SC-15%, ST-7.5% & Defence-25%

**Present Annual Fees.** ₹86,000/- including tuition fee and diet charges. Hike of 5% to 10% is likely in subsequent year(s). Other miscellaneous expenditure as applicable.

**Scholarships.** Avail Merit/Income based and exclusive SC/ST scholarships from Govt of Karnataka for boys of Karnataka domicile. Defence Scholarships for boys of Serving/Ex-Service personnel of the Armed Forces.

**Cost of Prospectus.** ₹500/- for General/Defence and ₹350 for SC/ST (including previous years Question Papers) through Demand Draft in favour of the Principal, Sainik School Kodagu payable at Kushalnagar (Karnataka) By Hand OR By Post. Requisition for Prospectus should clearly indicate Class for admission, Category i.e., Gen/Def/SC/ST and medium of sample Question Papers (English/Kannada) to Class VI.

**Sale of Prospectus: 12 Oct 2015 to 21 Nov 2015**

**Last Date for receipt of application: 30 Nov 2015**

**Note:-**

1. *Sainik Schools Society reserves the right to change the pattern of examination, admission criteria and contents of the question papers.*
2. *To obtain the Prospectus and Application Form by Registered Post, candidates are to send a self addressed envelope of A4 size with postal stamps(₹65/- for Class-VI; ₹105/- for Class-IX) affixed on the envelope. The school will not be responsible for non-receipt/late receipt of Prospectus due to incorrect address/postal faults/delays.*
3. *The School does not patronise any Coaching Institute / Agent and the admission will be made strictly in accordance with the merit of candidates in Entrance Examination and Interview subject to Medical fitness.*
4. *Visit us at [www.sainikschoolkodagu.edu.in](http://www.sainikschoolkodagu.edu.in) OR Call at 08276-278963. The application forms/prospectus/old question papers can also be downloaded from the school's website.*

**ಸ್ವನಿಕ ಶಾಲೆ ಕೊಡಗು (ಕರ್ನಾಟಕ)**

**2016-17 ಸಾಲಿನ VI ನೇ ಮತ್ತು IX ನೇ ತರಗತಿಯ ದಾಖಲಾತಿ ಕುರಿತು ಪ್ರಕಟಣೆ**

ಉದ್ದೇಶ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ರಕ್ಷಣಾ ಅಕಾಡೆಮಿ/ಭಾರತೀಯ ನೌಕ ಅಕಾಡೆಮಿಗೆ ಸೇರಿಸಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ, ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ತರಬೇತಿ ಗೊಳಿಸುವುದು.

**ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಯೋಮಿತಿ.**

(ಅ) 6ನೇ ತರಗತಿ: 02ನೇ ಜುಲೈ 2005 ರಿಂದ 01ನೇ ಜುಲೈ 2006 ರೊಳಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಜನಿಸಿರಬೇಕು.

(ಆ) 9ನೇ ತರಗತಿ: 02ನೇ ಜುಲೈ 2002 ರಿಂದ 01ನೇ ಜುಲೈ 2003 ರೊಳಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಜನಿಸಿರಬೇಕು. ಅಲ್ಲದೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 8ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಬೇಕು.

**ಪಠ್ಯಕ್ರಮ.** 10+02 ಸಿಬಿಎಸ್ಸಿ (ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗ)

**ದಾಖಲಾತಿ.** ಅವಿಲ ಭಾರತದ ಮಟ್ಟದ ಸ್ವನಿಕ ಶಾಲಾ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ, ಮೌಖಿಕ ಸಂದರ್ಶನ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆ ಮೂಲಕ.

**ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ: 03 ಜನವರಿ 2016 (ಭಾನುವಾರ)**

**ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳು.** 6ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು, ಹಾಸನ, ಮಂಗಳೂರು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ಸ್ವನಿಕ ಶಾಲೆ ಕೊಡಗು. 9ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ವನಿಕ ಶಾಲೆ ಕೊಡಗು ಮಾತ್ರ.

**ಶಾಲೆ ಇರುವ ಆಂಧ್ರಾಪ್ರದೇಶದ ಸ್ಥಳಗಳು.** 6ನೇ ತರಗತಿಗೆ: 75-80; 9ನೇ ತರಗತಿಗೆ: 20-25.

**ಮೀಸಲಾತಿ.** SC-15%, ST-7.5% ಹಾಗೂ ರಕ್ಷಣಾ ಇಲಾಖೆ-25%.

**ಪ್ರಸ್ತುತ ವಾರ್ಷಿಕ ಶುಲ್ಕ.** ರೂ. 86,000/- ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ತರಬೇತಿ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಆಹಾರದ ಶುಲ್ಕ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ. ಪ್ರತಿವರ್ಷ 5% ರಿಂದ 10% ಶುಲ್ಕವು ಹೆಚ್ಚಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲದೆ ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು ಅನ್ವಯಿಸುವ ದರದಲ್ಲಿ ಬರಿಸುತ್ತಿದ್ದು.

**ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ.** ಉತ್ತಮ ಶ್ರೇಣಿ/ಆದಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನವನ್ನು ಹಾಗೂ SC/ST ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ರಕ್ಷಣಾ ಇಲಾಖೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನವು ಹಾಲಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿರವಾಗಿ / ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವ ರಕ್ಷಣಾ ಇಲಾಖಾ ಯೋಧರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

**ಆರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕದ ಶುಲ್ಕ.** ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ರಕ್ಷಣಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ರೂ. 500/- ಮತ್ತು ಪ.ಜಾತಿ/ಪಂಗಡ ರೂ.350/- (ಒಂದಿನ ವರ್ಷದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಸೇರಿ) ಇದನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಸ್ವನಿಕ ಶಾಲೆ ಕೊಡಗು, ಕುಶಾಲನಗರದಲ್ಲಿ ಒಂದಾಯವಾಗುವಂತೆ ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಪ್ಪನ್ನು ತೆಗೆದು, ತಾವೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಆರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕದ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ, ದಾಖಲಾತಿ ಬಯಸುವ ತರಗತಿ, ವರ್ಗ (ಸಾಮಾನ್ಯ/ರಕ್ಷಣಾ/ಪ.ಜಾತಿ/ಪಂಗಡ) ಮತ್ತು ಯಾವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತಿರಲು ಎಂದು ಸಮೂಹದ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಕೇಳುತ್ತೇವೆ. (6ನೇ ತರಗತಿಯವರು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ / ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಬರೆಯಬಹುದು).

**ಆರ್ಜಿಯ ವಿತರಣೆ: 12ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2015 ರಿಂದ 21 ನವೆಂಬರ್ 2015**

**ಆರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 30 ನವೆಂಬರ್ 2015**

**ಸೂಚನೆಗಳು:-**

1. ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ, ದಾಖಲಾತಿಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಸ್ವನಿಕ ಶಾಲಾ ಸೊಸೈಟಿಯ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.
2. ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ಆರ್ಜಿಯನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತಾರೋ ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸ್ವವಿಳಾಸವಿರುವ A4 ಸೈಜ್ ಲಕೋಟೆಗೆ ರೂ. 65 ಮೌಲ್ಯದ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಕಳುಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಇದು 6ನೇ ತರಗತಿ ಯವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ. 9ನೇ ತರಗತಿಯವರು ರೂ. 105 ಗಳ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಸ್ವವಿಳಾಸದ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಆರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಡವಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದರೆ/ ಸ್ವೀಕರಿಸದಿದ್ದರೆ, ತಪ್ಪು ವಿಳಾಸವಿರುವ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಆರ್ಜಿಗಳು ತಲುಪದೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಶಾಲೆಯು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ/ಮಧ್ಯವರ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂದರ್ಶನ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
4. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕೆಂದರೆ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 08276-278963 ಅಥವಾ [www.sainikschoolkodagu.edu.in](http://www.sainikschoolkodagu.edu.in) ಸಂಪರ್ಕಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಲ್ಲದೇ ಆರ್ಜಿಗಳು, ಹಳೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನೂ ಕೂಡ ನಮ್ಮ ಶಾಲಾ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಿಂದ ಪಡೆದು ಕೊಳ್ಳಬಹುದು.